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Nedávno som na sociálnej sieti číta-
la príspevok o pozitívnych ľudských 
vlastnostiach. Jeho autor v ňom po-
ložil nasledovnú otázku: „Ktorá z 
týchto ľudských vlastností je podľa 
vás najdôležitejšia? Usilovnosť, od-
vaha, trpezlivosť alebo odhodla-
nie?“ Pokúsila som sa nájsť na ňu 
odpoveď.

Isto mi dáte za pravdu, že ak chce-
me v živote niečo dosiahnuť, potrebu-
jeme mať predovšetkým odhodlanie, 
alebo inak povedané mať úmysel nie-
čo vykonať, o čosi usilovať či o niečo 
zabojovať. Je to akýsi motor, ktorý nás 
poháňa vpred.

Hoci sa na to pripravíme čo najlep-
šie, predsa len vopred nevieme presne 
odhadnúť, čo všetko nás počas novej 
výzvy čaká. Vydať sa tak musíme do 
neznáma a byť si vedomí toho, že asi 
žiadna cesta sa nezaobíde bez nutnosti 
prekonať aj nejaké tie úskalia. To si však 
vyžaduje istú dávku odvahy, guráže či 
statočnosti. Práve tá nám pomáha zba-

viť sa obáv z niečoho nepoznaného, ale 
aj nepodľahnúť strachu zo zlyhania.

Pravdepodobne by sme nedosiahli 
to, čo sme si zaumienili, ak by sme ne-
boli usilovní, snaživí či pracovití. Veď 
už ako deti nás učili, že „bez práce nie 
sú koláče“.

Rovnako však treba spomenúť, že 
nie všetko a nie vždy sa dá dosiahnuť 
rýchlo či ihneď. Cesta k úspechu či do-
siahnutiu vytúženého cieľa zvyčajne 
nebýva ľahká ani jednoduchá. Sú veci, 
ktoré prosto potrebujú dozrieť, potre-
bujú čas. K tomu nám môže pomôcť 
práve štvrtá zo spomínaných dôleži-
tých vlastností a tou je tr-
pezlivosť. 

Myslím si, že ak sa 
navzájom snúbia od-
hodlanie, odvaha, usi-
lovnosť a trpezlivosť, 
mnohé z našich snov 
sa môžu skôr či ne-
skôr stať skutočnos-
ťou.

Nech sa navzájom snúbia

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

brojlerové kuriatka

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   

brojlerové kuriatka 
 8 týždňové morky, 8 týždňové morky,
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Žiar nad Hronom
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 CISTENIE HROBOV ˇ 
JEDNOHROB 55 €      DVOJHROB 85 € 

Dosekávanie písma 
Do 10 znakov 100 €, 11 a viac 10 €/znak 

Obnova písma 1,20 €/znak 
Posledná akcia pred Dušičkami!!! 

Ing. Miroslav Greisiger 
0940 653 651, 0919 205 521 

www. greisiger.sk  

AKCIA 
do 

31.8.2024!! 

 PREDAJ 
MLÁDOK

DOMINANT
od 12.8.2024
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0907 877 860
zabenska@regionpress.sk
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Každý týždeň: Banská Štiavnica, Ban-
ská Belá, Štiavnické Bane, Žarnovica, 
Brehy, Hodruša - Hámre, Hronský Be-
ňadik, Nová Baňa, Rudno nad Hronom, 
Tekovská Breznica, Veľká Lehota, Žiar 
nad Hronom, Bartošova Lehôtka, Dolná 
Trnávka, Hliník nad Hronom, Janova 
Lehota, Jastrabá, Kosorín, Kremnica, 
Lovča, Lovčica - Trubín, Lutila, Pitelová, 
Prestavlky, Sklené Teplice, Slaská, Stará 
Kremnička, Trnavá Hora, Vyhne, Hodru-
ša - Hámre, Vyhne 

ziarsko@regionpress.sk

Redakcia: Nám. Matice slovenskej 17
 ŽIAR n/HRONOM

INZERCIA

 

ŽIARSKO
ŠTIAVNICKO-ŽARNOVICKO

Bc. Jana Žabenská  0907 877 860

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 BRATISLAVSKO východ
BZ  106.540 BRATISLAVSKO západ
DS  34.320 DUNAJSKOSTREDSKO
GA  34.390 GALANTSKO-ŠALIANSKO
HC  30.330 HLOHOVECKO-SEREĎSKO
KM  16.450 KOMÁRŇANSKO
LV  30.580 LEVICKO
MA  29.680 MALACKO
NR  54.170 NITRIANSKO
NZ  35.050 NOVOZÁMOCKO
PK  22.970 PEZINSKO
PN  41.870 PIEŠŤANSKO-NM-MY
SC  35.420 SENECKO
SE  36.750 SENICKO-SKALICKO
TO  41.930 TOPOĽČIANSKO-PE-BN
TN  60.750 TRENČIANSKO-DCA-IL
TT  49.930 TRNAVSKO
ZM  20.930 ZLATOMORAVSKO

BB    56.200 BANSKOBYSTRICKO-BR
KY  29.300 KYSUCKO-CA-KM
LI  37.270 LIPTOVSKO-LM-RK
LC    30.860 LUČENECKO-VK-PT
MT    38.570 MARTINSKO-TR
OR    34.980 ORAVSKO-DK-NO-TS
PB    33.590 POVAŽSKO-PB-PU
PD     40.150 PRIEVIDSKO
ZV    38.400 ZVOLENSKO-DT-KA
ZH  26.880 ŽIARSKO-ZC-BS
ZA  50.780 ŽILINSKO-BY

BJ  37.210 BARDEJOVSKO-SK-SP
GE  30.830 GEMERSKO - RV-RS-RA
HU  27.190 HUMENSKO-VT-SV-ML
KE  92.130 KOŠICKO
KS  24.900 KOŠICKO okolie
SL   12.940 ĽUBOVNIANSKO
MI  31.260 MICHALOVSKO-TV-SO
PP  41.520 POPRADSKO-KK
PO  49.940 PREŠOVSKO-SB
SN  32.540 SPIŠSKO-LE-GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (26.880 domácností)

Žiar n/ 
Hronom

Kremnica

Žarnovica

Banská
Štiavnica

Bezplatný týždenník

EV 6215/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 15, týždeň 32/2024.

V Šiatorskej Bukovinke v okrese Lu-
čenec pribudol nový náučný chod-
ník, ktorý návštevníkov privedie 
až ku Kamennej izbe - unikátnemu 
skalnému stupňu vytvorenému 
spätnou eróziou.

Pri vstupe do lesa na pravej stra-
ne je umiestnené oddychové miesto, 
drevený stôl s lavicou a na ľavej strane 
chodníka sú informačné tabule Spo-
znaj les. „Kamenná izba je zaujímavá 
turistická lokalita, ktorá vznikla spät-
nou eróziou a preto sme sa rozhodli pri 
nej vybudovať náučný chodník, ktorý 
je tvorený dvomi časťami,“ upresnil 
Peter Badinka, starosta obce. V prvej 
časti sú informačné tabule, ktoré infor-
mujú o rôznych druhoch živočíchov a 
po krátkej prechádzke sa dostane náv-
števník k vodopádu, ktorý vytvára Ka-
mennú izbu, ku ktorej je vybudované 
schodisko aj s vyhliadkou.

Plány do budúcnosti
Táto lokalita bola podľa slov riaditeľ-

ky Správy CHKO Cerová vrchovina Evy 
Belanovej turistami neobjavená. „Veľ-
mi sa tešíme, že v rámci Cerovej vrcho-
viny, územia, ktoré na Slovensku mož-
no nie je až tak známe, pribudne niečo 
nové a zaujímavé. Náučný chodník plá-
nujeme v budúcnosti prepojiť aj na už 
existujúcu cyklotrasu - Novohradskú 

magistrálu. Toto územie je zaujímavé 
aj pre milovníkov geológie, kde môžu 
sledovať históriu vzniku Cerovej vrcho-
viny,“ priblížila Eva Belanová.

Novohrad – Nograd
Dominantnou turistickou atraktivi-

tou regiónu je neďaleký hrad Šomoška. 
Novo sprístupnená lokalita rozširuje 
turistickú ponuku regiónu a populari-
zuje Globálny geopark Novohrad – No-
grad, na ktorého území sa nachádza.

Náučný chodník vznikol v spo-
lupráci s Oblastnou organizáciou 
cestovného ruchu (OOCR) Turistický 
Novohrad a Podpoľanie cez finančný 
príspevok Rozvojovej agentúry Ban-
skobystrického samosprávneho kraja v 
sume 8000 eur.

Zdroj informácií a foto ŠOP SR / 
Správa CHKO Cerová vrchovina

Náučný chodník 
v Šiatorskej Bukovinke

» ren
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• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH 
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm
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0907 877 860
Inzerát, ktorý predáva
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OBJEDNÁVKY UŽ PRIJÍMAME
NOVINKA - DOMINANT GREENSHELL

6 € / ks

10

Dovoz priamo na adresu
0940 658 399
0905 355 145
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Organizácia zodpovednosti výrobcov (OZV) 
NATUR-PACK si zakladá na podpore envi-
ronmentálneho povedomia v  oblasti odpa-
dov. Sme radi, že mnohí naši klienti sami 
prichádzajú s vlastnými  inšpiratívnymi pro-
jektmi a  aktivitami, ktoré veľmi sprístupňu-
jeme na YouTube kanáloch  NATUR-PACK 
verejnosti a NATUR-PACK klientom. 
 

Príklady dobrej praxe z oblasti udržateľno-
sti obalov, spoločenskej zodpovednosti, 
predchádzania vzniku odpadov patria medzi 
obľúbené a vysoko sledované. Sú zdrojom in-
špirácie nielen pre ďalšie firmy z rôznych seg-
mentov, ale často sa prihovárajú svojím ob-
sahom širokej verejnosti. Tá vďaka nim môže 
objavovať konkrétne spôsoby, ako minimal-
izovať negatívne vplyvy na životné prostredie.
 

OZV NATUR-PACK ponúka svojim klientom 
možnosť zviditeľniť sa a ukázať odbornej i la-
ickej verejnosti svoj vlastný príklad a prispieť 
tak k zmene k lepšiemu.

 
Pozrite si ukážky konkrétnych príbehov, 

ktoré sme nedávno spracovali u spoločností 
ako je napríklad CHEMOSVIT FOLIE, KAU-
FLAND, COOP Jednota, MARTINUS a ďalšie. 

 Príklady dobrej praxe klientov 
NATUR-PACK inšpirujú firmy aj verejnosť

Stačí jednoducho 
oscanovať tento QR 
kód:
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Staré letisko Vajnory sa prip-
ravuje na LOVESTREAM, ktorý aj 
tento rok prináša počas víkendu 
od piatka 16. augusta do nedele 
18. augusta svetovú hudbu. Brány 
do novej dimenzie zábavy na fes-
tivale otvorí aj IQOS Zóna s per-
fektným zážitkovým programom. 
Počas troch festivalových dní 
si vychutnáte nabité sety slov-
enských a  českých DJ-ov, uvidíte 
naživo stand-up slovenskej top 
komičky Simony First či nedeľný 

koncert Adama Pavlovčina, na 
ktorom ADONXS predstaví svoju 
horúcu novinku - skladbu Inter-
galactic Rodeo.

Máte radi súťaže, hry, kvízy? 
V  IQOS Zóne sa bude súťažiť 
naozaj o zaujímavé ceny. Prip-
ravte sa na zábavný vedomostný 
kvíz z oblasti ekológie. Napríklad, 
vedeli ste, že z  použitých taba-
kových náplní sa dá vyrobiť per-
fektná asfaltová cesta? Zapojiť sa 

do zberu použitých tabakových 
náplní môžu všetci dospelí 
návštevníci aj priamo na festiva-
le. V  areáli LOVESTREAMU bude 
umiestnených 70 špeciálnych 
košov na použité tabakové náplne 
a ohorky, ktoré spoločnosť Rene-
so odvezie na recykláciu a neskôr 
budú použité na výrobu asfaltovej 
cesty.

Tisíce emócií, kvalitná zábava, perfektná hudba, nové chute a vône. Tie prinesie 
IQOS Zóna na festival LOVESTREAM už v piatok 16. augusta. Pripravení sú komička 
Simona First, ADONXS, ale aj bohatý sprievodný program či súťaže.

Program v IQOS Zóne na festivale LOVESTREAM 2024       (vstup iba pre osoby staršie 18 rokov)

Zdroj foto: PMI
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ADONXS predstaví hudobnú novinku, 
Simona vtipný stand-up
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DLAŽBA „DOLOMITI”
Rozmery: 60 × 60 cm, mrazuvzdorná, vzhľad prírodného 
kameňa, oter 3, protišmykovosť R9. Obsah balenia 1,08 m2. 
OBI č. 1570829

LAMINÁTOVÁ PODLAHA 
„CLASSIC“ GAŠTAN PIAGOLA
Rozmer dielca 1 292 × 193 × 8 mm. Obsah balenia: 1,994 m2. 
Vhodné na pokládku na podlahové vykurovanie. OBI č. 2383099

Od 25 m2**

7,99m2

Od 25 m2*

9,99m2

INTERIÉROVÉ DVERE „MARINO 10“1
Dostupné veľkosti 60, 70, 80 a 90, ľavé alebo pravé, rám 
z MDF dosky, stabilizačná výplň voština. Povrchová úprava 
lakovaná doska HDF. Saténové sklo SATYNA 4 mm 
(hladké/matné), čierne rámčeky. OBI č. 2516904 a i.

Od 4 ks***

59,99ks

* Cena pri kúpe 1 bal.: 12,09 €/m2. Najnižšia cena v období 30 dní pred znížením ceny tovaru: 12,09 €/m2. Cena pri kúpe od 25 m2: 9,99 €/m2.
** Cena pri kúpe 1 bal.: 9,99 €/m2. Najnižšia cena v období 30 dní pred znížením ceny tovaru: 9,99 €/m2. Cena pri kúpe od 25 m2: 7,99 €/m2.
*** Cena pri kúpe 1 ks: 69,99 €/ks. Najnižšia cena v období 30 dní pred znížením ceny tovaru: 69,99 €/ks. Cena pri kúpe 4 a viac kusov pri akejkoľvek kombinácii veľkostí a otváravosti krídla: 59,99 €/ks. Cena bez kovania a zárubne.

1 Cena bez kovania a zárubne. | Platí od 1. 8. do 31. 8. 2024 alebo do vypredania zásob. Platí len pre predajne: OBI Banská Bystrica, OBI Trnava, OBI Zvolen a OBI Žilina.

NAŠA AUGUSTOVÁ PONUKANAŠA AUGUSTOVÁ PONUKA

BOBRIA SILA
V AKCII

TTVVTVTTVT OORRÍÍMMEE VVÁÁVÁVVÁV ŠŠ DDOOMMOOVVTVORÍME VÁŠ DOMOV

OKNÁ
DVERE
BRÁNY

PARAPETY
TIENIACA TECHNIKA

670+
REALIZÁCIÍ www.besttech.sk0905 401 648

0919 329 541

15+
ROKOV

SKÚSENOSTÍ

ŠPIČKOVÁ KVALITA OD SLOVENSKÉHO VÝROBCU

VYBAVÍME
FINANCOVANIE
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Od septembra 2024 bude podľa nového 
vzdelávacieho programu učiť viac ako 
400 základných škôl. Pridajú sa tak k 
39 školám, ktoré nové vyučovacie me-
tódy zaviedli už v uplynulom školskom 
roku. Ministerstvo školstva pripravilo 
pre školy praktického sprievodcu tvor-
bou školského vzdelávacieho progra-
mu. Obsahuje aj ukážky priamo zo 
škôl, ktoré už majú s novým systémom 
vzdelávania skúsenosti.

Deti vyrastajú v inom svete, než vy-
rastali ich rodičia a predchádzajúce ge-
nerácie. Majú odlišné skúsenosti, čelia 
novým podnetom a otvárajú sa im nové 
príležitosti a výzvy. Preto aj vzdelávací 
systém musí podľa rezortu školstva začať 
pripravovať žiakov a žiačky na budúcnosť 
iným spôsobom. Na túto potrebu zarea-
goval rezort školstva v roku 2021 prípra-
vou kurikulárnej reformy. Vďaka Plánu 
obnovy a odolnosti SR sa spustili procesy, 
ktoré podľa neho priblížia vzdelávací sys-
tém na základných školách potrebám 21. 
storočia. Súčasťou zmien je aj nový štátny 
vzdelávací program, ktorý platí od roku 
2023. „Potrebujeme školy, ktoré deti vyba-
via praktickými zručnosťami a kritickým 
myslením. Riaditeľky a riaditelia by mali 
byť lídrami, ktorí vytvoria podmienky pre 
interdisciplinárne a digitálne vzdelávanie. 
Učiteľky a učitelia by mali fungovať ako 
mentori, ktorí vedú deti na ceste poznania. 
Mechanické memorovanie poučiek je za-
starané a neefektívne. Potrebujeme mladú 

generáciu, ktorá vie riešiť problémy a pri-
spôsobovať sa novým výzvam,“ uviedol 
minister školstva Tomáš Drucker. 

Postupná implementácia
Úspešné zvládnutie zmien si podľa mi-

nisterstva školstva vyžaduje postupnú 
implementáciu do škôl a dôkladné hodno-
tenie ich vplyvu v triedach. V prvom kole 
vybral rezort prvých 39 základných škôl, 
ktoré od septembra 2023 začali prvákov a 
prváčky vzdelávať novým spôsobom. Od 
nadchádzajúceho školského roka sa k nim 
dobrovoľne pripojí ďalších viac ako 400 
základných škôl. Všetky základné školy 
sa začnú pripravovať na vyučovanie podľa 
nového vzdelávacieho programu od škol-
ského roku 2026/2027. 

„Prvý rok zavádzania zmien nás všet-
kých veľa naučil. Učiteľské kolektívy na 
väčšine zapojených škôl zistili, že si vedia 
pripraviť svoj školský vzdelávací program, 
s ktorým sú spokojní a rozumejú, ako ho 
majú realizovať. Viditeľne sa zvýšila ich 
profesionálna hrdosť,“ zhodnotil Martin 
Kríž, generálny riaditeľ sekcie predprimár-
neho a základného vzdelávania.

Ministerstvo školstva aktuálne pri-
pravilo praktického sprievodcu tvorbou 
školského vzdelávacieho programu, kto-
rý obsahuje ukážky z nových školských 
vzdelávacích programov (ŠkVP). V tomto 
sprievodcovi nájdu školy príklady prvých 
šiestich ukážkových ŠkVP. 

Nový vzdelávací program v praxi

» ren

SAMOZBER

V OSTRATICIACH PRI PARTIZÁNSKOM

BLIŽŠIE INFO 0902 982 120, 0903 767 190

PREDAJ JABĹK 
A SLIVIEK NA 

KVAS
0903 426 217,
0911 153 041

PRED PRÍCHODOM SI OVERTE DOSTUPNOSŤ A POVETERNOSTNÉ PODMIENKY

www.samozberjablk.sk, www.samozbersliviek.sk

MALÍN SLIVIEK JABĹK
Začiatok samozberu 10. augusta 
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»predam jazdene pne-
umatiky letne michelin 
205/50 r17 cena dohodou 
zc 0904439328

»KUPIM HAKY LESENIE 
0907715027
»Kúpim haki lešenie. tel:. 
0908 532 682

»Vyhodne predám malý su-
per vcelin na 2 ule s dvier-
kami a výklopnou strechou, 
vhodne aj pre sliepky či za-
jace.0903575921

»VÝKUP STAROŽITNOSTÍ 
0917048113
»KÚPIM STAROŽITNOSTI STA-
RÉ VECI KROJE 0918439124

»Predam nove paplony z 
domaceho peria, aj vankú-
še. 0915536196
»Predam drevene pale�  6 
ks. O915 536196

»Hladam priatelku zo ZH a 
okolia,0902153393.

Občianska
riadková
inzercia

Občianska
riadková
inzercia

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

Dôležité sú záľuby, kamaráti ale aj zaujímavá brigáda

Pomôžme dospievajúcim s aktivitami 
na leto
Leto a s ním spojené prázdniny sa 
prehupli do druhej polovice. Podľa 
odborníkov z Ligy za duševné zdra-
vie je veľmi dôležité, aby mladí ľudia 
trávili leto zmysluplne. Nachystali 
zopár tipov, ako môžeme byť našim 
dospievajúcim ratolestiam v tejto 
oblasti nápomocní.

„Nie pre každého leto znamená čas 
výletov, dovoleniek a zábavy s kamarát-
mi. Absencia školskej rutiny u dospie-
vajúcich môže spôsobiť nárast pocitov 
izolácie, úzkosti či celkovej nepohody. 
Je to podmienené tým, akými aktivita-
mi daný mladý človek letný voľný čas 
vyplní. Nie každý sa totiž okamžite vy-
berie na kúpalisko či na hory, niekto len 
napríklad zatiahne v izbe roletu, aby 
mu slnko nesvietilo do monitora. Je dô-
ležité, aby dospievajúci načerpali v lete 
čerstvé sily,“ približujú odborníci z Ligy 
za duševné zdravie a ponúkajú niekoľ-
ko jednoduchých tipov, vďaka ktorým 
možno dokážete nenásilným spôsobom 
vášho dospievajúceho presvedčiť, že aj 
v lete existuje priestor mimo jeho izby a 
spoločne dokážete vytvoriť zmysluplné 
prázdniny.

Zvážte ich záujmy
Ak chcete nielen vzbudiť záujem, ale 

aj posilniť spojenie so svojím dospie-
vajúcim dieťaťom, nájdite most medzi 
jeho záujmami a rôznymi aktivitami 
vonku. Skúste nájsť spôsoby, ako jeho 
hobby preniesť z bytu do prírody či 
mesta, či možnosti, ako zo solitérnych 
aktivít urobiť spoločenské.

Nájdite spolu vhodnú brigádu
Brigády nemusia byť vždy len v zna-

mení nekonečne sa vlečúceho času 
na stavbe, v sklade či za pokladňou. 
Mnohé z nich ponúkajú prieniky s his-
tóriou, umením či inými zaujímavými 
témami. Nájdite tak spoločne brigádu, 
ktoré okrem času stráveného vonku či 
vreckového ponúkne vášmu dospieva-
júcemu aj niečo naviac.

Obmedzte ich čas pred obrazovkou
Len veľmi málo detí a dospievajúcich 

sa úspešne samoreguluje, pokiaľ ide o 
videohry alebo sociálne médiá. Snaž-
te sa v rámci možností sledovať, koľko 
času trávia vaše deti pred obrazovkou, 
v prípade tých mladších môžete skúsiť 
nastaviť aj pravidlá napríklad 1 hodina 

vonku / 20 minút na počítači. Nútená 
pauza od virtuálnych svetov môže pod-
nietiť ich chuť objavovať skutočný svet.

Spojte ich s kamarátmi
Je dôležité, aby váš tínedžer nebol v 

kontakte s kamarátmi len cez sociálne 
siete. Skontaktujte sa tak s rodičmi jeho 
kamarátov či spolužiakov a zorganizuj-
te spoločnú grilovačku či dovolenku. 
Len málo vecí motivuje deti ísť von ako 
iné deti a to platí aj pre tínedžerov.

Motivujte ich k vnútornému rozvoju
Relatívne voľnejší letný rozvrh po-

núka priestor nielen na trávenie času 
v prírode, ale napríklad aj na vytvore-
nie nových návykov a osobný rozvoj. 
Predstavte napríklad svojmu tínedže-
rovi princípy všímavosti - mindfulness. 
Všímavosť spočíva v zameraní sa na 
prítomnosť, je o plnom zapojení sa do 
čohokoľvek, čo práve robíme – bez roz-
ptyľovania alebo posudzovania a uve-
domení si svojich myšlienok a pocitov 
bez toho, aby sme sa v nich stratili.

Informácie poskytla 
Liga za duševné zdravie

» ren

Ilustračné foto.                                                                                    zdroj foto Dimhou pixabay

v�d� v ��A�O� v týc�to term�noc��

Dolná Ves-Coop. . . . . 9,00 hod.
Bartošova Lehôtka . 9,10 hod.
Jastrabá . . . . . . . . . . 9,30 hod.
�h�áč�Coop . . . . . . . . . 9,50 hod.
�evo�né . . . . . . . . . ��,�� ho�.
Trnavá Hora . . . . . . 10,35 hod.
Jalná-pošta . . . . . . . 10,45 hod.
Hr. Dúbrava-Coop . . 11,00 hod.
Pitelová-Coop . . . . . 11,25 hod.
��a�á K�emnička . . ��,�� ho�.
Lehôtka p/Brehmi 12,05 hod.

Hodruša - Hámre . . 12,45 hod.
�o�né �ám�e. . . . . ��,�� ho�.
�upkov . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
Voznica-Coop . . . . . 14,00 hod.
Rudno n/H . . . . . . . 14,15 hod.
Brehy-Coop . . . . . . . 14,30 hod.
Tekovská Breznica 14,50 hod.
Orovnica-Coop . . . . 15,05 hod.
��. �e�a�ik . . . . . . ��,�� ho�.
Psiare-has. zbroj. . . . 15,30 hod.

23.8., 13.9., 4.10., 25.10.,
15.11., 6.12. 202439
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Kože vykupujeme vysušené, bez hláv 
a nožičiek. Cena koží sa môže meniť.
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v�d� v ��A�O� v týc�to term�noc��

�e�ká �ausa . . . . . . . �,�� ho�.
�alá �ausa. . . . . . . . �,�� ho�.
�ipník . . . . . . . . . . . . �,�� ho�.
Ch�enove� . . . . . . . . �,�� ho�.
�alove� . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
�áz�očno . . . . . . . . ��,�� ho�.
�an�lová�Lidl . . . . . ��,�� ho�.
�ánová �eho�a . . . . ��,�� ho�.
Koso�ín . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
�laská . . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
�u�ila . . . . . . . . . . . ��,�� ho�.

�ovči�a . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
��es�avlky . . . . . . . ��,�� ho�.
�o�ná ��návka. . . . ��,�� ho�.
�o�ná ��a�a . . . . . ��,�� ho�.
�olná ��a�a . . . . . ��,�� ho�.
�olná ��návka . . . . ��,�� ho�.
�ovča. . . . . . . . . . . . ��,�� ho�.
�liník na� ��onom ��,�� ho�.
�a�novi�a�Tesco . . . ��,�� ho�.

16.8., 6.9., 27.9., 18.10.,
8.11., 29.11., 20.12. 202414

 PREDAJ 
MLÁDOK

DOMINANT
od 12.8.2024

králik s liečivom, nosnice, 
brojlery a kačice, bažant, 
ovce, kozy, ošípané, husi, 

morky, psy

Chcete si
podať inzerát?

Pošlite SMS na číslo 8866 v tvare:
RP medzera ZH medzera Číslo 
rubriky medzera Text inzerátu

Príklad:
RP ZH 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je od 26. 10. 
2023 zrušená, inzerát si môžete po-
dať len cez www.mojinzerat.sk
Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.
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zopodvednosť za
profesionálne
lakovanie vozidiel
práca s modernými
technológiami

1500 - 2000 € netto

montovanie a
opravovanie
plechových častí
karosérií vozidiel
pomocné práce

VOĽNÉ PRACOVNÉ POZÍCIE
Nitra a Nová Baňa

Lakýrnik áut Autoklampiar

1500 - 2000 € netto

Prípravár
príprava vozidiel
pred lakovaním,
vrátane brúsenia
a maskovania
podpora lakovníka

1000 - 1500 € netto

0918 412 917 www.alfarepair.sk/pracovne-poziciealfarepairgarage@gmail.com
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DOMKAVY.SK
TRNAVA

KAVOVA5 ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA NA NÁKUP ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK 
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0907 877 860
zabenska@regionpress.sk

Urobíme Vám kompletnú servisnú prehliadku
ZDARMA

Máte svoju webovú stránku?

Sme      oogle partneri 0907 877 860
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RENOVÁCIA STRIECH, RENOVÁCIA GARÁŽÍ,
ZATEPLENIE, OPRAVA A RENOVÁCIA

ŽĽABOV KOMPLETNÁ VÝMENA STRIECH

RENOVÁCIA STRIECH, RENOVÁCIA GARÁŽÍ,
ZATEPLENIE, OPRAVA A RENOVÁCIA

ŽĽABOV KOMPLETNÁ VÝMENA STRIECH

POKRÝVAČ- TESÁR

Kontakt:
Janek - 0919 495 628
Milan - 0919 495 642

ZA NAŠU PRÁCU
RUČÍME!
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tetőfedő mester 
vállal tetőfelújítást,

garázsfelújítást,
 szigetelést,

ereszcsatornázást
palatető javítást

és felújítását
teljes tetőcserét is

TETŐFEDŐ - ÁCS

Kontakt / Hívjon bizalommal:
+421 949 623 050

ZA NAŠU PRÁCU RUČÍME!
GARANCIÁT VÁLLALUNK MUNKÁNKRA!

renovácia striech,
renovácia garáží,
zateplenie,
oprava a renovácia
žľabov kompletná
výmena striech

TETŐFEDŐ ÁCS
POKRÝVAČ- TESÁR

okamžité začatie prác • azonnali munkakezdés
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